АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2/ . 02.

с. Залесово

Об условиях аренды
муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Приказом, ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее -
Приказ ФАС России), стЛ7.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3
«О защите конкуренции»
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести открытый по составу участников и открытый по форме
подачи предложений электронный аукцион на право заключения договора
аренды муниципального имущества.

2. Установить:
2.1. предмет аукциона:
Лот № 1: нежилое помещение № 5, площадью 15,3 кв.м, расположенное

на 1 этаже в нежилом помещении (кадастровый номер - 22:12:700220:233) по
адресу: Алтайский край, Залесовский р-н, с. Залесово, ул. Партизанская, 24,
договор аренды заключить сроком на 5 лет, начальный размер арендной
платы в месяц 6 247 (шесть тысяч двести сорок семь) рублей без НДС,
установлена на основании Положения о порядке определения размера
арендной платы за сдаваемое в аренду имущество, находящееся в
муниципальной собственности в муниципальном образовании Залесовский
муниципальный округ, утвержденное Решением Совета депутатов
Залесовского муниципального округа от 04.02.2022 № 13;

2.2. дату и время аукциона 29 марта 2024 года в 10-00 (по местному
времени);

2.3. место подачи (приема) Заявок и подведения итогов аукциона:
электронная торговая площадка ООО «РТС-тендер», сайт- http://www.rts-
tender.ru;

S3

http://www.rts-

2.4. срок подачи заявок на участие в аукционе с 10:00 ч. 23 февраля
2024г. до 17:00 ч. 25 марта 2024г. (по местному времени) подача заявок
осуществляется круглосуточно;

2.5. дату и время рассмотрения заявок -  27 марта 2024г.;
2.6. размер задатка 10% от начального размера арендной платы;
2.7. шаг аукциона 5% от начального размера арендной платы.
3. Утвердить прилагаемые документы:
3.1. извещение о проведении аукциона;
3.2. аукционную документацию.
4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

www.zalesovo22.ru, www.torgi.gov.ru,www.rts-tender.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Залесовского муниципального
округа -  начальника Управления по финансам М.К. Сидорова.

f

http://www.zalesovo22.ru
http://www.rts-tender.ru